Ad perpetuam rei memoriam.
Innata cordi nostro benignitas circa fidelium et devo­

torum nostrorum honores et commoda continuis intenta vlgiliis>
Votis ipsorum annuere lugiter nos inducit, guotiens poscentium
vox est lusta: in hoc enim liberalitatis nostrae non errat
intentio, sed regalis sceptri fastigium extollere salubriter
arbitratur.

Sane ad nostrae celsitudinis venerabiles archiepiscopus
Pragensis, Olomucensis et Luthomusslensis episcopi, necnon
Ulustres Johannes, Karinthiae comesgnue Tyrolis et Goriciae,
germanus noster carissimus, ac Nicolaus, Opaviae et Ratiboriae
duces, caeterigue praelati, duces, principes, barones, proceres et
nobiles regni nostri Boemiae et pertinentiarum einsdem prae­
sentiam accedentes, nobis humiliter supplicarunt, ut guasdam
litteras Alberti, divi Romanorum regis, praedecessoris nostri,
nobis per ipsos exhibitas, guarum tenor et series seguitur in
haes verba:

(Diploma Alberti Rom. regis, datum Norimbergae 1298,
27. Nov. — Hujus Codicis tom. I. n. 94.)

nostra confirmare auctoritate regia dignaremur.

— 297 —

Nos utigue momenti (uč in diplomate praecedenti).
Nulli ergo applicandam (uč tn diplomate praecedenti).
In guorum omnium testimonium et ad certitudinem ple­

niorem praesentes fieri iussimus et nostrae maiestatis sigilli
appenslone muniri.Huiusreitestessunt.— (uťtmdiplomatepraecedenti).

Datum Pragae a D. 1348, Indictione prima, VII. idus
Aprilis, regnorum nostrorum anno secundo.

(A. K. — Arch. S. Wenc.)

273. Carolus IV. R. et B. rex, privilegia, feuda, jura
et libertates, ab imperatoribus R. regno Boemiae con­
cessa et concessas auctoritate romana regia approbat
et confirmaft.

1348, 7. Aprilis.
Konfirmací ciesaře Karla na svobody koruny a království českého.

List (ciesaře)Karla, kterýž potvrzuje všech práv a svobodkrálovství českého a
starodávniech požívání prelátuom, kniežatóm, pánóm, rytierstvu.

Carolus D. gr. Romanorum rex s. a. et Boemiae rex.
Ad perpetuam rei memoriam.
Innata cordi nostro benienitas circa fidelium et devo­

torum nostrorum honores et commoda, continuis intenta vigiliis
votis Ipsorum annuere jugiter nos inducit, guotiens poscentium
vox est justa; in hoc enim liberalitatis nostrae non errat in­
tent10,sedregalis sceptri fastigiumextollere salubriter arbitratur.

Sane ad nostrae celsitudinis venerabiles archiepiscopus
Pragensis, Olomucensis, Wratislaviensis et Luthomusslensis epi­
scopi, necnon illustres Johannes, Karinthiae comesgue Tyrolis
et Goriciae, germanus noster carissimus, ac Nicolaus, Opaviae
et Ratiboriae duces, caeterigue praelati, duces, principes,
barones, proceres et. nobiles regni nostri Boemiae et pertinen­
tlarum elusdem, praesentiam accedentes, nobis humuliter sup­
plicarunt, guatenus privilegia,jura, feuda et libertates caeterague
a nobis et divis regibus et Imperatoribus Romanis, praedeces­
soribus nostris, regibus Boemiae, concessa et concessas confir­
mare et approbare auctoritate Romana regia dignaremur.
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Nos utigue praefatorum praelatorum et ducum, principum,
baronum, procerum et nobilium, guos honoris et felicis status
Romani regni et sacri Imperii fideles sollicitos et sedulos prae
Caeteris novimus zelatores, ipsumgue regnum Boemiae Romani
regni praefati fore membrum nobilius, supplicationibus beni­
onius inciinati, omnia et singula privilegia, feuda, jura, liber­
tates, oppida, castra, donaria et gratias a nobis et divis reeibus
et Imperatoribus Romanis, praedecessorihus nostris, regihus
Boemiae concessa et concessas, sub tenore et serie guibus­
cungue, de nostra auctoritate Romana regia et plenaria po­
testate ac ex certa Sclentia innovamus, approbamus, ratifi­
Camus, confirmamus et praesentis sceripti patrocinio de novo
conferimus et donamus; omnem diminutionem et defectum, si
guis in praemissis fuerit, reparantes omnimodo et supplentes,
omne dubium et obscurum pro parte in favorem regni et
regum Boemiae de uberiori dono nostrae majestatis Romanae
regiae et plenitudine potestatis interpretantes et etiam decla­
rantes; nou obstantibus legibus, consuetudinibus, observantiis,
juribus communibus,municipalibus, statutis seu edictis, factis et
editis in contrarium guibuscumaue et cuiuscugue tenoris exi­
stant, guas et guae, inguantum praesentibus vel effectu prae­
sentium forent contraria aut contrariae, ac si forent nomli­
natim de verbo ad verbum scripta et seriptae, inserta prae­
sentibus vel insertae et de guibus praesentibus opporteret fieri
mentio specialis, revocamus, cassamus, irritamus, annihilamus
et de dictae Romanae regiae plenitudine potestatis volumus
et decrevimus firmitatis fore nullius penitus vel moment..

Nulli ergo applicandam (uť tn diplomate praecedentt.)

In guorum omnium testimonium et ad certitudinem ple­
niorem praesentes fieri iussimus et nostrae malestatis sigilli
muniri appensione.

Huius rei testes sunt.. barones (ut tn diplomate
praecedenti).

Datum Pragae a. D. 1348, Indictione prima, VII. Idus
Aprilis, regnorum nostrorum II.

(A. K. — Arch. S. Wene. — Goldast App. XXXV.)
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274. Caroli IV., Rom. et B. regis, de marchionatu
Moraviae, episcopatu Olomucensi et ducatu Opaviensi
ceufeudis coronae Boemiae ordinatio.

1348, 7. Aprilis.
List ciesaře Karla, kdež všech práv a svobod markrabství ino­

ravskému potvrzuje a to vyznává, že biskupové olomúčtí, markrabí
moravští a kniežata opavská, kolikrát by koli toho potřebí bylo, že mají
léno přijímati a přísahy obyčejné kraluom českým dělati.

Carolus DĎ. gr. Romanorum rex semper augustus et
Boemiae rex.

Ad perpetuam rei memoriam.
Non modicos famae preconantis titulos moderni temporis

meretur posteritas, si guod praedecessorum instauravit lau­
danda provisio, vigilanti cura proseguitur et talibus providae
circumspectionis munit solertiis, ut fructuosae cautelae ducatu
praeambulo, vivaci successorum memoriae commendetur.

Sane cum insignes et magnifici principatus, videlicet epi­
scopatus Olomucensis, marchionatus Moraviae et ducatus Opa­
vlae, longo 1am et antiguo temporis tractu a clarae memoriae
ilustribus olim regibus et ducibus Boemiae, olim eidem regno
Boemiae praesidentibus, et a corona ac domino regni praefati
in feudum semper habiti fuerint et possessi, et venerabiles
Olomucensis ecclesiae antistites, necnon illustres marchiones
Moraviae et Opaviae duces, olim Boemiae regibus et ducibus,
progenitoribus et praedecessoribus nostris, In susceptione
feudorum et in aliis, guae ad vasallatus spectant obsegula,
veluti dominis suis ordinariis ef naturalibus debitam semper
exhibuerint reverentiam et honorem;

1. sicut hoc litterae divi Friderici Romanorum Impe­
ratoris augusti, gui de certa sua Scientia in prima ipsarum
clarae memoriae Wladislaum, ducem Boemiae illustrem, dum
viveret, heredes et successores suos, virtutis et excellent1aeipsius
industria rite poscente, anteguam eundem ad regnum Boemiae
coronari Contingeret, gestando circulo decoravit, ut eodem
insigni circulo adinstar Imperatorum et regum Romanorum,
in nativitatis Christi et Salvatoris nostri, pasche et penthe­
costes, necnon beatorum Wenczeslai et Adalberti patronorum
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Boemiae festivitatibus uteretur; gui tamen circulus. eidem
duci a nemine praeterguam a Pragensi aut Olomucensí epi­
Scopis vel eorum altero, gui dum alterum ex eis abesse contin­
geret, vices suppleret amborum, in praedictis festivitatibus
fuerat imponendus;

(Litterae Friderict I. Imp. ddo. 1158, 18. Januar. —
Codex j. b. I. 16.)

2. ac in secunda littera clarae memoriae illustri Ottakaro
primo et successoribus suis, praeclaris Boemiae regibus, ob
insignia et grata servitia, guibus sacrum Romanum Imperium
dignis honoribus prosegul studuerunt, investiendi ac infeudandi
episcopos praefati reeni Boemiae plenam tribuit facultatem ;

(Vid. Cod. j. b. I. 19, ad annum 1182.)

3. et litterae divi Friderici secundi, Romanorum regis,
in guibus exprimitur, guod illustris Henricus marchio Mora­vlaeetuniversitasmagnatumetnobilium© Boemiaede
assensu et voluntate illustris Ottakari, guondam Boemlae regis,
proavi nostri carissimi, illustrem Wenczeslanm, primogenitum
ipslus, in regem suum elegerint, et eadem electio per supra­
dictum Fridericum Romanorum regem fuerit approbata ;

(Litterae Frideria Imp. ddo, 1212, 26. Septembris. —
Cod. j. b. n. 24.)

4. et litterae divi Ricardi, olim Romanorum regis, gul aucto“
ritate sua, sicut protestatur in litteris, praefatum regem Otta­
karum, proavumnostrum, dum adhuc vitam aceret in humanis,
de regni Boemiae et marchionatus Moraviae principatibus et
omnibus feudis ad eadem spectantibus investivit;

(Litterae Ricardi R. regis ddo. 1262, 20. Augusti. —
Codex j. b. n. 50.)

5 et specialiter donatio clarae memoriae illustris Ovtakari
secundi guondam Boemiae regis, proavi nostri dilecti guam
patri illustris Nicolai, ducis Oppaviae praesentis, fecisse dinos­
citur, dum terram Moraviae dividens ducatum sive principatum
Oppaviensem creauit ex novo, ipsumgue ducem Oppaviae, guem
de mera suae benignitatis gratia sublimavit in principem, heredes
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et successores suos una cum ducatu sive principatu praefato,
sibi, heredibus et successoribus suis, Boemiae regibus, et
elusdem reegni coronae voluit immediate subesse,

(Vid. Cod. j. b. ad a. 1260 n. 60.)

lucidissime protestantur;

guarum guidem litterarum sententias et clausulas, guas
ad probationem dictarum intentionum adduximus, semper et
ubigue in judicio et extra, ac In singulis actibus, publicis et
privatis, guotiens praesentium tenorem legi sive publicari
contigerit, eiusdem efficaciae, vigoris et auctoritatis existere
decernimus, acsi in figuris propriis originalia viderentur, €0
praecipue, cum eadem originalia pridem per nos ac nonnullos
Romanorum et Boemiae regnorum principes et proceres, vene­
rabili Johanne Olomucensi episcopo, consanguineo, necnon illu­
stribus Johanne, marchione Moraviae, fratre, et Nicolao duce
Oppaviae, principibus nostris, ibidem et in praesentia consti­
tutis auscultata et examinata fuerint diligenter, sicut etiam
nos et illustres progenitores et praedecessores nostri, Boemiae
reges, in praedictorum jurium vera et iusta possessione per­
Stitimus praescriptione temporum diuturna et divina favente
clementia persistimus in praesenti:

Nos igitur attendentes et accuratae meditationis studio
limpidius intuentes, gualiter impositio praefati circuli per
manus venerabilium Pragensis et Olomucensis ecelesiarum
antistitum vel alterius ex eis, dum alterum abesse contingeret,
ut praefertur, rite fieri, aut rex Boemiae per illustrem marchi­
onem Moraviae praefatum et universitatem baronum et pro­
cerum regni Boemiae, ut praedicitur, eligi non valeret, nisi
etiam tam praefati episcopi guam marchiones Moraviae illustrem
Boemiae regem, gui foret pro fempore, veluti verum, ordinarium,
hereditarium et naturalem dominum suum inspicerent et in­
vestituras ac feuda sua reciperent et cognoscerent ab eodem,
sicut etiam Boemiae regibus, praedecessoribus nostris, investi­
endi ac infeudandi suos episcopos, ut praemittitur, a Romano
principe est pridem attributa facultas, negue marchionatum
Moraviae praedictum, aut utile et immediatum dominium, guod
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regibus Boemiae, sicut ex praemissis colligitur, competit et
competebat ibidem, praedicto rege Ottakaro vel suis succes­
soribus, Boemiae regibus, in aliguam personam iusta aestima­
tione praesumimus fore translatum, nisi utigue titulum feudi
et superioritatis dominium sibi et successoribus suis, Boemiae
regibus, provide reservarint, sicut etlam nos, gui non aliunde
ob hoc exempla colligimus, dum essemus in minoribus consti­
tuti, eundem marchionatum cum omnibus suis dominiis, hono­
ribus et pertinentiis a clarae memorae illustri Johanne, guon­
dam Boemiae rege, genitore nostro carissimo, dinoscimur
tenuisse; praesertim cum etiam creatio sive nova ordinatio
dicti ducatus sive principatus Oppaviensis modo supradicto
rite fuerit instaurata.

Ne ex interpretatione sinistra guorumlibet, aut ex du­
bietatibus, obscuritatibus vel eventibus contrariis guibuscungue
nostris, heredum et Ssuccessorumnostrorum, regum Boemiae et
coronae regni praefati juribus, honori et statui valeat impo­
sterum guomodolibet derogari, communicato super hiis nonul­
lorum sacri Romani Imperii principum, baronumet procerum,
fidelium nostrorum, consilio speciali, praedictis omnibus de
verbo ad verbum, prout superius exprimuntur, intellectis et
jn examen deliberatae ac providae discussionis adductis, aucto­
ritate Romanorum regia interpretamur, pronuntiamus, diffinimus,
protestamur, dicimus ac de certa nostra scientia declaramus,

supradictos principatus insignes, videlicet episcopatum
Olomucensem, marchionatum Moraviae et ducatum Oppa­
vlae, ad iurisdictionem et directum dominium regum et
coronae rerni Boemiae iure spectare, guodgue episcopi, mar­
Chiones et duces praefati, leredes et successores ipsorum
imperpetuum principatus eosdem et praefata dominia, guotiens
per mortem aut aliis causis legitimis rite vacaverint, a nobis,
heredibus et successoribus nostris, Boemiae duntaxat regibus
et a corona regni Boemiae, absgue renitentia seu difficultate
in feudum reverenter suscipere, nobisge ac dictis heredibus
et successoribus nostris, Boemiae regibus, et coronae regni
praefati, in casibus antedictis homagii, obedientiae ac subjec­
tionis debitae consueta iuramenta corporaliter facere teneantur;
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omnem defectum, si guis in litteris et privilegiis dictorum
Imperatorum et regum Romanorum memoriae recolendae, aut
etlam in praesentibus, seu in donatione illustris Ottakari
secundi, regis Boemiae, proavi nostri, ut si fortassis ducatum
Oppaviae absgue Romani principis et superioris licentia creare
non potuit, vel si eadem donatio juri communi contraria vide­
retur, guavis obscuritate, interpretatione dubia, verborum
defectu, aut ex alia occasione vel causa compertus fuerit,
supplentes de plenitudine Romanorum regiae potestatis.

Non obstantibus legibus, consuetudinibus, usibus, observan­
tis, juribus, municipálibus vel communibus, statutis seu edictis
publicis vel privatis, factis et editis in contrarium guibus­
cungue, guas et guae, guantum ad hoc, ac si nominatim et de
verbo ad verbum praesentibus inscripta et inserta consisterent,
etiam si de hiis lure vel consuetudine deberet fieri mentio
specialis, revocamus, Cassamus, irritamus, annullamus et dě
dictae Romanae regiae potestatis plenitudine, decernimus fir­
mitatis fore nullius penitus vel momenti.

Nulli ergo (uť tn diplomate praecedenti) applicandam.

Venerabili Gerlaco archiepiscopo Maguntino, sacri Imperii
per Germaniamarchicancellario, ilustribus Rudolfoseniore, sacri
Imperii archimareschcallo, Rudolfo juniore, ipsius nato, Saxo­
niae, Friderico de Teck ducibus spectabilibus, Johanne burc­
gravio Nuremburgensi, Ulrico lantgravio Luctenbergensi,
Friderico de Orlamunde, Ulrico de Helfenstein et Rudolfo de
Wertheim comitibus,nobilibus Petro de Hew, Crastone de Hohen­
loeh, Gotfrido de Brunecke, Ebirhardo et Friderico de Walse,
Eglolfo de Fryberg et Burchardo de Elrbach, nostris et sacri
Romani Imperii principibus et fidelibus, testibus ad praemissa.

Praesentinm etiam sub nostrae maiestatis sigillo testi­
monilo litterarum.

Datum Pragae a. D. 1348, Indictione prima, VII. Idus
Aprilis, regnorum nostrorum anno secundo.

(A. K. — Arch S. Wenc. — Balbin Misc. VIII. p. 165. —
Goldast. Suppl. 36. — Pelzel, Karl IV. Urk. 158. — Chytil
VII. 775.)
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275. Carolus IV., Rom. rex, deducta serie obliga­
tionum regno B. de ducatibus Silesiae atgue marchiae
Budissinensi et Gorlicensi olim factarum, eosdem ducatus
regno B. in perpetuum auctoritate Rom. regia adjungit
et incorporat.

1348, 7. Aprilis.

List (clesaře) Karla, kterak ta kniežetstvie polské a slezské k ko­
runě české k věčnosti pod manstvie obrátil.

Karolus D. gr. Rom. rex s. a. et B. rex.
Ad perpetuam rei memoriam.
Non modicos... commendetur (uťn praeceďenti diplomate).
1. Sane licet pridem recolendae memoriae divus Fridericus

R. Imp. augustus, praedecessor noster, de singulari suae beni­
gnitatis munere clarae recordationis ilustri Wladislao, guondam
B. duci, gui regnum DB.ante coronationem suam regebat, et suis
heredibus, B. regibus, censum de terrae Poloniae, guem ante­
cessores ejus, duces B., a Polonia multis temporibus acci­
pere consueverant, guemgue Poloniae et Sleziae duces saero
Imperio solvere tenebanutur, prout in litteris Imperatoris
praefati evidenter exprimitur, liberaliter duxerit erogandum;
ipsi guoguo duces Poloniae et Sleziae eundem censum illu­
stribus progenitoribus et praedecessoribus nostris, B. regibus,
In signum Ssubjectionis debitae et in recognitionem sul
Superioris dominii rite persolverint multis temporibus retro­
actis: tamen ad habundatioris cautelae praesidium tractu
temporis dicti duces suo, heredum et Ssuccessorum Suorum
nomine atgue vice principatus, terras et dominia sua a
clarae memoriae illustri Johanne, guondam B. rege, geni­
tore nostro Carissimo, dum viveret, et demum a nostra
celsitudine, dicto nostro genitore defuncto, et a corona regni
B. in feodum cum solempnitate debita susceperunt, nobisgue
ac dicto genitori nostro, dum viveret, tanguam coronae regni
B. praestiterunt solemniter obedientiae, homavsii, subjectlonis
et fidelitatis debitae corporalia juramenta;

(Diploma Friderici I. ddo, Ratisbonae 1158, 18. Janu­
arů. — Codex jur. boem. I 16.)

— 305 —

2. et licet insignis ducatus Wratislaviensis et Sleziae cum
suis omnibus pertinentiis ad utile et immediatum dominium
Illustrium guondam B. regum, progenitorum nostrorum, et
coronam regni B. spectaverit ab antiguo, sicut hoc recolendae
memoriae divi Rudolfi R. regis, praedecessoris nostri, litterae
ostendunt, in guarum prima guandam ordinationem inter illu­
strem Wenceslaum guondam B. regem, proavum nostrum caris­
simum, ex una et Henricum ducem Wratislaviensem parte ex
altera (vid. guod dictus Wenceslaus rex eidem Heinrico, Wrati­
slaviae et Sleziae duci, in casu si ducem praemori contingeret,
in praemisso ducatu Wratislaviensi et Sleziae terris et omnibus
dominiis suis deberet succedere) per se factam asserit, et in
secunda ipsarum dicto Heinrico duce jam sublato de medio,
praedictum regem Wenceslaum, heredes et successores ipsius,
B. reges, de ducatu Wratislaviensi et Sleziae, terris et dominiis
praefatis tanguam actu vacantibus, propter multa grata servitia,
aguae illustres B. reges sacro Rom. Imperio fecerant, solemniter
investivit, lucidius attestantur: tamen illustris Johannes guon­
dam B. rex, genitor noster praefatus, cum Heinrico septimo
et ultimo Wratislaviae et Šleziae duce, sororio nostro, dum
utergue ipsorum vitam agerent in humanis, guandam ordina­
tionem iniit et tractavit (vid. guod dictus dux Heinricus terram
et districtum Glacensem cum vasallagiis, feodis, dominiis et
omnibus pertinentiis suis de consensu dicti genitoris nostri,
ad vitae duntaxat tempora habere deberet, ut famen €0 mo­
riente ducatus sui, puta Wratislaviensis et Sleziae, ac prae­
dictum Glacense dominium, ad usum et possessionem dicti
genitoris nostri, heredum et successorum ipsius, regum et
coronae regni B., sine difficultate gualibet revenirent), sicut
hoc processu dierum ad finem devenit intentum, €0 guod
dictus genitor noster, cum viveret, moriente duce praefato et
ducatum Wratislaviensem et terram Glacensem praefatam
tenuit et possedit et nos utrumgue de praesenti velut B. rex
ln possessione tenentes utrolibet dominamur;

(Litterae BRudolphi I. ddo. Erfordiae 1290, 25. Sept. —
Cod. j. b. I. n. 84 lit. B et litterae ejusdem Rudolphi I. ddo.
Erfordiae 1290, 26. Septembris — Codexj. b. I. n. 84 lit, C. —

Codex jnr. boh. II. 1. 20
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Vid. et C. j. b. I, n. 70 (Pactio inter Rudolphum regem et
Boemos a. 1278 facta) necnon hujus tomi m. 70. (Aegutsitio
civitatis Wratislaviensts.)

3. et guamvis marchia Budissinensis et Gorlicensis, guae
cum caeteris civitatibus, oppidis et pertinentiis suis ad regnum
et coronam B. ab antiguo pertinuit, per illustrem Otakarum
guondam regem B., proavum nostrum, in personas illustrium
guondam Brandenburgensium marchionum ex certis et rati­
onabilibus causis alienata fuerit, aliguando tamen marchionibus
praedictis absgue sexus masculini heredibus decedentibus ab
hac vita, nobiles, milites, clientes, cives et universi incolae
marchiae Budissinensis et Gorlicensis praefatae animadver­
slone debita cognoscentes, gualiter ad regnum et coronam
B. tanguam ad immediatum et naturale dominium dudum per­
tinuerant, ad subjectionem et obedientiam dicti 1illustris
Johannis, guondam B. regis genitoris nostri, tanguam ad ordi­
narium, legitimum et naturalem dominum suum et ad coronam
regni B., de cujus gremio dudum constiterant, ut praefertur,
deliberatione non improvida redierunt:

(Litterae Joamnis regis ddo. Pragae 1319, 31. Aug. —
Vid. n. 35, et hujus Cod. I. n. 41.)

Nos igitur indefessam sollicitudinis operam et diligentiam
exguisitam, guam saepedicti proavus, pater et progenitores
nostri carissimi, guondam DB.reges, ad obtinendum subjecti­
onem, vasallagium et obedientiam illustrium Sleziae et Poloniae
ducum, principum et fidelium nostrorum, principatus et ducatus
Wratislaviensis et Sleziae, et etiam Budissinensem et Gorli­
censem marchiam, ut praefertur, non absgue magnis impensis
et infinitis laboribus habuerunt, in nostrae mentis acie continuo
revolventes, ut virtutis ipsorum freguentia et sollicitudo laboris
praeteriti sub felici nostro regimine solidetur: de Romanae
regiae potestatis plenitudine statuimus, guod omnes Supra­
dictae sententiae et clausulae imperialium et regalium litte­
rarum, guas ad probationem dictarum intentionum adduximus,
semper et ubigue in jůdicio et extra et in singulis actibus
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et privatis, duotiens tenorem praesentium legi sive promulgari
contigerit, ejusdem efficaciae, vigoris et auctoritatis existaut,
acsl in figuris propriis originalia viderentur, et praecipue
cum eadem originalia per nos ac nonnullos Romani regni prin­
pes, barones et proceres ascultata et examinata fuerint dili­
enter, ac demum communicato super omnibus praémissis
nonnulloram Romani regni principum, baronum et nobilium
consilio speciali,

praedictis omnibus de verbo ad verbum, prout superius
exprimuntur, intellectis et in examen deliberatae et providae
discussionis adductis, ne ex interpretatione sinistra guorum­
libet nostris, heredum et successorum nostrorum, regum B. et
coronae regni, ejusdem juribus, honoribus et statui valeat inpo­
sterum derogari, auctoritate Romana regia dictos Sleziae,
Poloniae et caeteros praedictos duces, nostros principes et
vasallos cum principatibus, feodis et vasallagiis ipsorum, prae­
sertim Cum a corona regni immediate dependeant, dictum
guogue ducatum Wratislaviensem cum civitate Wratislavliensi
et caeteris oppidis ibidem, necnon marchiam Budissinensem
et Gorlicensem cum vasallis, vasallagiis, feodis, feodatariis,
utilitatibus, fructibus, obventionibus, jurisdictionibus, judiciis,
honoribus, juribus, consuetudinibus et omnibus dictorum du­
catus et marchiae pertinentiis regno et coronae regni B
praefati in perpetuum adjungimus, incorporamus, ascribimus,
appropriamus et indivisibiliter ac inseparabiliter counimus.

Specialiter etiam et ex nomine interpretamur, pronun­
tlamus, diffinimus, protestamur et dicimus ac de certa nostra
scientia declaramus, guod praefati duces Sleziae et Poloniae,
heredes et successores ipsorum, inperpetuum guotiens ducatus
cosdem aut alterum ex eis vacare contigerit, ipsos vel ipsum
a nobis, heredibus et successoribus nostris, Boemiae dumtaxat
regibus, et a corona regni Boemiae praefati, absgue renitentia
seu. difficultate in feodum teneantur suscipere, nobisaue,
heredibus et successoribus nostris, B. regibus et coronae
regni ejusdem homagii, obedientiae, fidelitatis ac subjectionis
debitae teneantur et debeant praestare et facere corporalia
juramenta.

20*
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Supplentes omnem defectum, si guis in litteris et privi­
legiis dictorum Imperatorum et regum R. m. r. aut etiam in
ordinatione seu tractatu dicti genitoris nostri, guam cum
praefato Heinrico septimo et ultimo Wratislaviae et Sleziae
duce habuisse dinoscitur, seu in reditu nobilium, militum,
civium et incolarum Budissinensis et Gorlicensis marchiae,
gui ad coronam regni B., ut praemittitur, ex causis legittimis
redierunt, vel in praesentibus nostris literis verborum defectu,
interpretatione dubia, sententiarum obscuritate vel alia guavis
occasione compertus fuerit, de certa nostra Scientia ac de
praedicta Romanae regiae plenitudine potestatis, non obstan­
tibus legibus, consuetudinibus, usibus, observantiis, juribus
municipalibus vel communibus, statutis seu edictis publicis
vel privatis, factis et editis in contrarium guibuscungue.
Ouas et guae, guantum ad haec, acsi nominatim et de verbo
ad verbum praesentibus inscripta et inserta consisterent,
etlamsi de his jure vel consuetudine deberet fieri rmentio
Specialis, revocamus, cassamus, irritamus, annullamus et de
dictae Romanae regiae potestatis plenitudine decernimus
firmitatis fore nullius penitus et momenti.

Nulli ergo hominum liceat hanc nostrae ordinationis,
incorporationis, inviscerationis ascriptionis, appropriationis,
conjunctionis, interpretationis, pronuntiationis, diffinitionis,
protestationis. declarationis decreti, defectuum suppletionis,
revocationis, Cassationis, irritationis ac. annulationis pa­
oginam infringere vel ei ausu temerario in aliguo contraire.
Contrarium vero facientes, si gui fuerint (guod absit), ultra
indignationem nostrae celsitudinis, guam ob hoc se noverint
graviter incursuros, mille marcas auri puri nostro et Rom.
regni fisco componant, ipsarum vid. medietatem nostrae seu
successorum nostrorum Curiae seu camerae, religuam passis
Injuriam irremisibiliter applicandam.